sem.

*sem. anisi vnc s.* Colentur & F. decoctum sudoriferum;

De hoc decocto exhibeantur ægro vnc. viij. mane jejuno ventriculo calide, corpus plus solito tegendo, ut excitentur sudores; qui continuabuntur per duas tresve horas, pro ratione virium. Continuabitque æger hanc agendi rationem totâ septimanâ: excepto, quod quarto die potionē cathartica sit purgandus, quo à sudoriferis abstinebit.

Secundâ & tertîâ septimanâ sudabit noster æger mane & sub horam quartam pomeridianam, & quarto quoque die omissis sudoriferis purgabitur.

Quartâ septimanâ redibit ad sudores, mane tantum eliciendos & purgationem quarto die repetendam:

Dum autem his utitur, ad morsum quem in mingendo sentit, immerget glandem lacti vel succo plantaginis aut solani.

Ad tentiginem verò & membra erectionem, adhibeat pudendo linteum, aqua frigida imbutum & leviter expressum.

Perseverante gonorrhæâ utatur etiam his pilulis:

Rx. terebinthæ vnc. s. pulv. sarcocolla, mastiches, liquertiae, nucis moschat. an. dragm. j. Misce. & fiat massa pilularum, de qua sumat quotidie dragmam unam, duabus horis ante medicamentum sudoriferum vel purgans.

### I X.

In iuncta ratione aer sit calidus & siccus. Cibus & potus parcus, qui viribus conservandis sufficiat; ex pane biscocto, carnis gallinarum, vervecinis, ovis sorbilibus, assis potius quam elixis. Solus sit bochétum ex gujaco & falsa parilla passulis & glyceriza paratum. Exercitia sint moderata. Animi affectus sint læti. Alvius sit laxa natura vel arte. Abstineat à Venere.

## COROLLARIA.

1. Morbus est facultas lœsa, corporis, non anime.  
2. Sanitas non est Medicina finis.  
3. Res artificiosæ in corpore humano nequeunt digni.  
4. Non dantur signa certa virginitatis.  
5. Sanguis ministruus non est suâ naturâ malignus.  
6. Infans extinctâ matre aliquandiu vivere potest.  
7. Lien salvâ vitâ eximi non potest.  
8. In diabete non excernitur potus non mutatus.  
9. Obstructio ventriculorū cerebri non est causa epilepsie.  
10. Catalepsis non oritur à congelatione spirituum.  
11. Sanatio unguenti armarii Paracelsi est naturalis; ejusque commoda ratio ex naturâ dari potest.

F I N I S.

00 A 6396

ULB Halle  
002 928 167

3

Stra

O L L A R I A.

male in theoreticam & practicam; sed cognitionem & curationem dividitur.  
sunt partes humani corporis.

facultas lœsa corporis, non animæ.  
habet materiam.

mense editus potest esse legitimus.  
est corporis de loco in locum translatio.  
perit.

Aristotelica implicat contradictionem,  
definitio obscurior